[image: обрез]
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЛАТОРУНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
УЖУРСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.06.2024                                     п. Златоруновск                                        № 45

Об утверждении среднесрочной программы Златоруновского сельсовета «Ремонт асфальтобетонного покрытия и содержания улично-дорожной сети Златоруновского сельсовета на 2024-2026 гг.»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2017 №443-ФЗ «Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федерального закона от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом Златоруновского сельсовета Ужурского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить среднесрочную программу Златоруновского сельсовета «Ремонт асфальтобетонного покрытия и содержания улично-дорожной сети территории Златоруновского сельсовета на 2024-2026 гг.» согласно приложению №1 к постановлению.
2. Утвердить реестр автомобильных дорог по выполнению среднесрочной программы «Ремонт асфальтобетонного покрытия и содержания улично-дорожной сети территории Златоруновского сельсовета на 2024-2026 гг.» согласно приложению №2 к постановлению.
3. Контроль за исполнение настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу после официального опубликования в печатном издании Златоруновский вестник и на официальном сайте администрации Златоруновского сельсовета https://zlatorunovskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru/.

[bookmark: _GoBack]И.о. главы сельсовета                                                                         Л.М. Ватина

Приложение №1
к постановлению администрации
Златоруновского сельсовета
от 24.06.2024 №45

Среднесрочная программа Златоруновского сельсовета
«Ремонт асфальтобетонного покрытия и содержания улично-дорожной сети Златоруновского сельсовета на 2024-2026 гг.»

	Наименование среднесрочной программы Златоруновского сельсовета
	«Ремонт асфальтобетонного покрытия и содержания улично-дорожной сети территории Златоруновского сельсовета на 2024-2026 гг.» (далее - Программа)

	Основания разработки муниципальной программы Златоруновского сельсовета
	Ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации;
Постановление Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ»;
Приказ министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от  06.04.2017 № 691/пр «Об утверждении методических рекомендаций по подготовке государственных программ субъектов Российской Федерации.

	Ответственный исполнитель среднесрочной программы территории Златоруновского сельсовета
	Администрация Златоруновского сельсовета

	Соисполнители среднесрочной программы Златоруновского сельсовета
	нет

	Цели программы территории Златоруновского сельсовета
	Обеспечение безопасности дорожного движения

	Задачи среднесрочной программы территории Златоруновского сельсовета
	1. Ремонт асфальтобетонного покрытия общей протяженностью 0,391 км:
2024 год - 0 км;
2025 год - 0,150 км;
2026 год – 0,241 км;
2. Восстановление грунтового и гравийного  покрытия протяженностью 23,25 км:
2024 год - 7,75 км;
2025 год - 7,75 км;
2026 год  - 7,75 км

	Этапы и сроки реализации среднесрочной программы территории Златоруновского сельсовета
	Срок реализации: 2024-2026 годы

	Информация по ресурсному обеспечению среднесрочной программы территории Златоруновского сельсовета, в том числе по годам реализации программы
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию среднесрочной Программы представлен в приложении №2

Приложение №1
к постановлению администрации
Златоруновского сельсовета
от 24.06.2024 №45

Реестр автомобильных дорог по выполнению среднесрочной программы
«Ремонт асфальтобетонного покрытия и содержания улично-дорожной сети Златоруновского сельсовета на 2024-2026 гг.»

	№ п/п
	Наименование объекта содержания УДС
	Идентификационный номер  и вид покрытия
	Год выполнения
	Протяженность км
	Виды работ

	1
	п. Златоруновск
Солнечная
	04 256 831 ОПМП 004
грунтовое
	2024 2025 2026
	0,38
	грейдирование, подсыпка покрытия

	2
	п. Златоруновск
Спорта
	04 256 831 ОПМП 006
грунтовое
	2024 2025 2026
	0,2
	грейдирование, подсыпка покрытия

	3
	п. Златоруновск
пер. Свободный
	04 256 831 ОПМП 007
грунтовое
	2024 2025 2026
	0,2
	грейдирование, подсыпка покрытия

	4
	п. Златоруновск
пер. Конторский
	04 256 831 ОПМП 008
грунтовое
	2024 2025 2026
	0,22
	грейдирование, подсыпка покрытия

	5
	п. Златоруновск
Энергетиков
	04 256 831 ОПМП 009
грунтовое
	2024 2025 2026
	0,24
	грейдирование, подсыпка покрытия

	6
	п. Златоруновск
Стадионная
	04 256 831 ОПМП 010
грунтовое
	2024 2025 2026
	0,16
	грейдирование, подсыпка покрытия

	7
	п. Златоруновск
Труда
	04 256 831 ОПМП 011
грунтовое
	2024 2025 2026
	0,5
	грейдирование, подсыпка покрытия

	8
	п. Златоруновск
Микрорайон
	04 256 831 ОПМП 013
грунтовое
	2024 2025 2026
	0,56
	грейдирование, подсыпка покрытия

	9
	п. Златоруновск
Заречная
	04 256 831 ОПМП 015
грунтовое
	2024 2025 2026
	0,3
	грейдирование, подсыпка покрытия

	10
	п. Златоруновск
Набережная
	04 256 831 ОПМП 016
грунтовое
	2024 2025 2026
	0,5
	грейдирование, подсыпка покрытия

	11
	п. Сухая Долина
Российская
	04 256 831 ОПМП 019
Гравийно-щебенистое
	2024 2025 2026
	0,9
	грейдирование, подсыпка покрытия

	12
	п. Сухая Долина
Шевченко
	04 256 831 ОПМП 020
грунтовое
	2024 2025 2026
	0,3
	грейдирование, подсыпка покрытия

	13
	п. Сухая Долина
Мира
	04 256 831 ОПМП 021
грунтовое
	2024 2025 2026
	0,15
	грейдирование, подсыпка покрытия

	14
	п. Сухая Долина
Школьная
	04 256 831 ОПМП 022
грунтовое
	2024 2025 2026
	0,2
	грейдирование, подсыпка покрытия

	15
	п. Сухая Долина
Рабочая
	04 256 831 ОПМП 023
грунтовое
	2024 2025 2026
	0,23
	грейдирование, подсыпка покрытия

	16
	п. Солбатский
Зеленая
	04 256 831 ОПМП 022
грунтовое
	2024 2025 2026
	0,5
	грейдирование, подсыпка покрытия

	17
	п. Солбатский
Мира
	04 256 831 ОПМП 025
Гравийно-щебенистое
	2024 2025 2026
	0,6
	грейдирование, подсыпка покрытия

	18
	п. Солбатский
Спортивная
	04 256 831 ОПМП 026
грунтовое
	2024 2025 2026
	0,2
	грейдирование, подсыпка покрытия

	19
	п. Солбатский
Лесная
	04 256 831 ОПМП 027
грунтовое
	2024 2025 2026
	0,1
	грейдирование, подсыпка покрытия

	20
	п.Кутузовка
Пролетарская
	04 256 831 ОПМП 028
грунтовое
	2024 2025 2026
	0,6
	грейдирование, подсыпка покрытия

	21
	п.Кутузовка
Юбилейная
	04 256 831 ОПМП 029
грунтовое
	2024 2025 2026
	0,2
	грейдирование, подсыпка покрытия

	22
	п.Кутузовка
Северная
	04 256 831 ОПМП 030
грунтовое
	2024 2025 2026
	0,1
	грейдирование, подсыпка покрытия

	23
	п.Кутузовка
Трудовая
	04 256 831 ОПМП 031
грунтовое
	2024 2025 2026
	0,3
	грейдирование, подсыпка покрытия

	24
	п.Кутузовка
Юности
	04 256 831 ОПМП 032
грунтовое
	2024 2025 2026
	0,1
	грейдирование, подсыпка покрытия

	25
	п. Учум
Привокзальная
	04 256 831 ОПМП 033
грунтовое
	2024 2025 2026
	0,1
	грейдирование, подсыпка покрытия

	26
	п. Учум
Железнодорожная
	04 256 831 ОПМП 034
грунтовое
	2024 2025 2026
	0,11
	грейдирование, подсыпка покрытия

	№п/п
	Наименование объекта ремонта асфальтобетонного покрытия
	Год ремонта
	Протяженность автомобильной дороги, км
	Тип покрытия
	Стоимость работ, тыс. рублей

	1
	п. Златоруновск, ул. Рабочая
	2025
	0,150
	асфальтобетон
	2100

	2
	П. Златоруновск, ул. Комсомольская
	2026
	0,241
	асфальтобетон
	3000

image1.jpeg
B